Публичное акционерное общество «Россети Юг»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ПАО «Россети Юг»

г. Ростов-на-Дону

16.04.2024                                                                                                                      № 568/2024

Форма проведения заседания: заочная (опросным путем)

Члены Совета директоров, принявшие участие в заседании: Краинский Д.В., Докучаева

М.А., Зархин В.Ю., Казаков А.И., Клинков О.Ю., Короткова М.В., Кравченко К.Ю.,

Никитчанова Е.В., Тихонова М.Г., Парамонова Н.В., Эбзеев Б.Б.

Опросные листы не предоставили: нет.

Кворум имеется.

Дата составления протокола: 19.04.2024

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении отчета об исполнении поручений Совета директоров

ПАО «Россети Юг» за 4 квартал 2023 года.

2. О рассмотрении отчета внутреннего аудита ПАО «Россети Юг» о

выполнении плана работы и результатах деятельности внутреннего аудита за 2023 год,

включая результаты самооценки качества деятельности внутреннего аудита по итогам

2023 года, а также исполнения плана мероприятий по развитию и совершенствованию

деятельности внутреннего аудита Общества.

3. О рассмотрении отчета об итогах энергосбытовой деятельности

ПАО «Россети Юг», в том числе отчета по работе с дебиторской задолженностью за

2023 год.

4. Об утверждении Экологической политики ПАО «Россети Юг».

5. О рассмотрении информации Генерального директора

ПАО «Россети Юг» по показателям уровня надежности и качества оказываемых услуг

по всем филиалам ПАО «Россети Юг», подлежащим тарифному регулированию на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 2023 год.

ВОПРОС №1: О рассмотрении отчета об исполнении поручений Совета директоров

ПАО «Россети Юг» за 4 квартал 2023 года.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа ПАО «Россети

Юг» о выполнении в 4 квартале 2023 года решений, принятых на заседаниях Совета

директоров ПАО «Россети Юг», согласно приложению 1 к настоящему решению Совета

директоров Общества.

2. Отметить несвоевременное вынесение на Совет директоров Общества вопроса «Об

утверждении актуализированной программы Цифровая трансформация Общества, включая

План мероприятий перехода на преимущественное использование отечественного

программного обеспечения и план использования российской радиоэлектронной

продукции».

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

2

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС №2: О рассмотрении отчета внутреннего аудита ПАО «Россети Юг» о

выполнении плана работы и результатах деятельности внутреннего аудита за 2023 год,

включая результаты самооценки качества деятельности внутреннего аудита по итогам

2023 года, а также исполнения плана мероприятий по развитию и совершенствованию

деятельности внутреннего аудита Общества.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить отчет департамента внутреннего аудита о выполнении плана работы и

результатах деятельности внутреннего аудита за 2023 год, включая результаты самооценки

качества деятельности внутреннего аудита по итогам 2023 года, а также исполнения плана

мероприятий по развитию и совершенствованию деятельности внутреннего аудита Общества

на период с 2020 по 2024 годы и плана мероприятий по профессиональному развитию

внутренних аудиторов в ПАО «Россети Юг», выполнения ключевых показателей

эффективности руководителя подразделения внутреннего аудита ПАО «Россети Юг» в 2023

году в соответствии с приложением 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС №3: О рассмотрении отчета об итогах энергосбытовой деятельности

ПАО «Россети Юг», в том числе отчета по работе с дебиторской задолженностью за

2023 год.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению отчет об итогах энергосбытовой деятельности ПАО «Россети

Юг», в том числе отчет по работе с дебиторской задолженностью за 2023 год согласно

приложению 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Утвердить план-график мероприятий ПАО «Россети Юг» по снижению

просроченной дебиторской задолженности за поставленную электроэнергию и

урегулированию разногласий, сложившихся на 31.12.2023, по зоне деятельности г. Элиста,

зоне деятельности Республика Калмыкия, согласно приложению 4 к настоящему решению

Совета директоров Общества.

3. Принять к сведению отчет об исполнении плана-графика мероприятий по снижению

просроченной задолженности за поставленную электрическую энергию и урегулированию

разногласий, сложившихся на 30.09.2023, согласно приложению 5 к настоящему решению

Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

3

ВОПРОС №4: Об утверждении Экологической политики ПАО «Россети Юг».

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Экологическую политику ПАО «Россети Юг» в соответствии с

приложением 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Считать утратившим силу пункт 1 решения Совета директоров ПАО «Россети Юг»

от 23.09.2020 (протокол от 24.09.2020 № 397/2020) по вопросу № 2 «О присоединении к

реализации Экологической политики электросетевого комплекса в новой редакции и

утверждении ее в качестве внутреннего документа ПАО «Россети Юг».

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС №5: О рассмотрении информации Генерального директора ПАО «Россети

Юг» по показателям уровня надежности и качества оказываемых услуг по всем

филиалам ПАО «Россети Юг», подлежащим тарифному регулированию на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 2023 год.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию Генерального директора ПАО «Россети Юг» по

показателям уровня надежности и качества оказываемых услуг по всем филиалам Общества,

подлежащим тарифному регулированию на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности, за 2023 год в соответствии с приложением 7 к настоящему решению Совета

директоров Общества.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить направление в органы

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного

регулирования тарифов информации, указанной в пункте 1 настоящего решения Совета

директоров Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

Председатель Совета директоров  Д.В. Краинский

Корпоративный секретарь  Е.Н. Павлова